



Oběžník



města / Prosinec
Šenov 2010

Uvnitř najdete ►

MěÚ informuje

Kultura

Školství

Život ve městě

Sport

Prosinec čas vánoční

Paní Zima zahalila svým bílým kožichem náš kraj, a to je jeden z neklamných znaků blížícího se času vánočního. Možná vás taky už napadlo: „Kdo ty vánoce vlastně vymyslel?“

Vánoce ve své současné podobě a pojetí byly v našich zemích zavedeny vlastně až někdy ve čtvrtém století tohoto letopočtu. Nahradily tehdejší pohanské slavnosti zimního slunovratu. Jako první v našich zemích vyličil křesťanské oslavy u nás učený mnich Jan z Holešova roku 1397. Jde o zcela výjimečný záznam, protože žádný národ v Evropě neuchoval tak podrobný a starý popis vánočních svátků. Štědrý den býval svátkem pokory, úcty a skromnosti. Teprve v šestnáctém století se zmiňují zprávy o štědrovečerních dárkách.

Štědrý den a vánoce jsou nerozlučně spjatý s představou ozdobeného vánočního stromčku, který se stal jedním ze symbolů vánoc. Tento obyčej však pochází až z devatenáctého století. Před jeho zavedením se v čase vánočním v domácnostech stavěly jesličky. Zakladatelem této tradice byl svatý František z Assisi (kolem roku 1223), jehož nápad se tak zalíbil,

že betlémy stavíme o vánočních dodnes.

Čas vánoční byl opředen mnoha pověrami, ke kterým se vázaly mnohé obyčeje. Jako v jiných oblastech, také u nás se říkávalo, že kdo se postí, uvidí zlaté tele nebo zlatého ptáka či prasátko. Děvčata potírala medem kliky dveří, aby se na ně přilepili oblíbení chlapci, které chtěla děvčata k sobě připoutat. Ochraný význam na štědrovečerním stole měly některé kovové předměty. V Těrlicku nebo v Komorní Lhotce kladli pod stůl sekýrku, aby byla celá rodina zdravá. Štědrost posvátného večera spočívala především v pestré skladbě pokrmů. Podle představ lidu jich mělo být devatero. Štědrovečerní jídelníček měl kraj od kraje své zvláštnosti, ovlivněné charakterem krajiny. Čestné místo na stole však měl téměř všude pecen chleba. Na Frýdecku musel každý člen rodiny při večeři pohladit pecen chleba, aby ho bylo příští rok dostatek.

Vánoce však slavíme nejen tady u nás v našem krásném Šenově, ale také ve světě. Tak příkladně v Americe nechodí nadělovat dárky Ježíšek, ale Santa Claus. Jméno Santa Claus vzniklo z holandského po-

jmenování pro svatého Nicholase. Ačkoliv si jej s sebou holandské imigranti přivezli do USA již v sedmáctém století, nebyl dlouhou dobu významnou postavou. Až spisovatel Irving Washington jej komponoval do své knihy v roce 1809, avšak byl to stále sv. Nicholas. Až v roce 1863 byl pojmenován Santa Claus a k novému jménu ještě získal svůj oblek, soby a sáně.

Anglický Ježíšek se jmenuje Otec Vánoc, nosí oblek červené nebo zelené barvy. O Štědrém dnu chodí dům od domu a dárky věší dětem v punčochách.

V Brazílii mají také Otce Vánoc, ale protože se musí po cestě z Grónska přizpůsobit místním podmínkám, převléká se do

lehké košile a kalhot.

Ukrajina patří mezi nejpravoslavnější země na světě. Pravoslavní se nikdy nevzdali užívání juliánského kalendáře, a tak Vánoce slaví sedmého ledna. Štědrý večer na Ukrajině se nazývá Svatý večer nebo Svatá večere. O štědrém večeru přichází a dárky pod stromčkem zanechává Děda Mráz.

Milí Šenováci, takže ať už s kaprem, krocanem či chlebem, ať s malým či velkým dárkem, hlavně s klidem, v pohodě a ve zdraví užijte si letošní dobu vánoční.

Do nového roku vám přejme hodně lásky, zdraví a splnění všech šťastných přání.

*vedení města
a zaměstnanci úřadu*



Městská policie hlásí

ZÁSAHY – INFORMACE ZPRAVODAJSTVÍ

Přímé tel. číslo: 604 128 113
 PČR Vratimov: 604 127 288
 Tísňová linka: 156
 E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz
 Http: www.mesto-senov.cz

5. a 27. 11. – Pro benzín po zavírače. S páčidlem na nákup se vydal neznámý pachatel do místní čerpací stanice. Alarm spuštěný po vniknutí do objektu ho však vylekal a z místa činu utekl. O tři týdny později se situace opakovala. Jako klíč tentokrát posloužilo kladivo. Několi katisícovou škodu šetří Policie ČR.

12. 11. – Němý útočník. Na žádost záchran-ky vyjížděla MěP do místní restaurace poté, kdy bylo na linku 155 přijato oznámení o pobodaném a pořezaném muži. Skutečnost však byla poněkud jiná. Jeden z hostů neudržel rovnováhu a prošel skleněnou výplní dveří dřív, než je stačil otevřít. Není divu, dechová zkouška „pobodaného“ ukázala přes dvě a půl promile.

25. 11. – Měděné odpady stále táhnou. A to nejen jejich majitele, kteří chtějí něco speciálního pro svůj dům, ale především zloděje barevných kovů. Další takovou zkušenost s nenechavci zaznamenali na ul. Těšínské.

26. 11. – Tragédie na silnici. Vážná dopravní nehoda, která se stala na ul. Petřvaldské, měla smutný konec. Po střetu s osobním vozidlem zemřel devětašedesátiletý

chodec. Příčiny nehody se vyšetřují.

27. 11. – Utekl od nehody. Na kruhovém objezdu nezvládl řidič svůj vůz a naboural do plotu blízkého domu. Z místa střetu však upaloval jako zajíc. Po chvilkovém pátrání v okolí byl za vydatné pomoci svědka výtečník zadržen. Důvod jeho chování byl jasný. Téměř dvě promile alkoholu v dechu.

PREVENCE – V listopadu navštívila MěP děti z domova pro osoby se zdravotním postižením. Nadšení „berušek“ (název zařízení) z ukázky práce strážníků, možnosti ohmatat si výstroj, potěškat opravdovou pistolí, nasadit kamarádovi pouta či pustit maják policejního auta, nebralo



konce. Alespoň na malý okamžik se tak splnil sen mnoha kluků, kterým míra postižení nedovoluje žít běžným životem v domácím prostředí.

Městská policie má zájem na vytvoření bezpečného a klidného prostředí pro každého obyvatele města a na tom, aby žádný pachatel přestupku nebo trestného

činu nezůstal bez postižení.

Pokud máte nějaký dotaz, postřeh, kritiku, stížnost atd., můžete ji zaslat písemně veliteli MěP na adresu: Městská policie Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov nebo na e-mail:

mpolicie@mesto-senov.cz

R. Kulháněk, vel. MěP

Hospodaření s komunálními odpady

Samostatně přistavované VOK (objemný z domácností)

PROSINEC 15. a 16. – Škrbeňská (u obch.), křiž. V Družstvu x Březová, Šajarská x Nad Potokem, U Garáží, Březůvka x Ke Stovkám; pouze pro areál hřbitova – 10. až 17. 12.

LEDEN 2011: nepřistavují se

Sběrné místo kom. odpadů, ul. Na Sedláčích

Otevírací doba: objemné, EEZ do 18. 12. 2010 – PO, STŘ, PÁ od 12 do 16 hod.; SO od 9 do 12 hod. LEDEN 2011, vyřazená elektronika TV, PC, DVD a jejich příslušenství, ostatní elektroodpad – sobota 8. 1. a 22. 1. od 9 do 12 hod. Uvedenou elektroniku mohou ve sběrném místě bezplatně a v neomezeném počtu kusů uložit: občané (fyz. osoby); právnické osoby;

koneční prodejci elektroniky jak z území Šenova, tak i s pobytem (sídlem) mimo Šenov.

Bioodpady: ukončeno pro období 12/2010 do 03/2011.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPADY

Obecně závazná vyhláška stanovující sazbu

místního poplatku za provoz systému nakládání s komunálními odpady na r. 2011 bude na programu jednání zastupitelstva města v prosinci t.r., účinnost OZV od 1. 1. 2011. Vydaná OZV a schválená sazba místního poplatku bude zveřejněna obvyklým způsobem (úřední deska, inf. skříňky, Oběžník 1/2011).

Cena vodného a stočného

dodavatel	vodné Kč/m ³	stočné Kč/m ³
SmVaK Ostrava a.s. bez DPH	29,16	26,34
s DPH	32,08	28,97
Celkem Kč za 1 m ³ vody dodané a odvedené bez DPH 55,50, s DPH 61,05.		
OvaK Ostrava a.s. bez DPH	28,24	28,46
s DPH	31,06	31,31

Město Šenov – vodovod Lapačka

Zastupitelstvo města bude projednávat a schvalovat cenu vodného na r. 2011 na svém prosincovém zasedání. Cena vodného bude zveřejněna do konce t.r. na úřední desce, v inf. skříňkách a v Oběžníku 01/2011.

Hasičský zpravodaj JSDH Šenov

INTEGROVANÝ
ZÁCHRANNÝ
SYSTÉM

112

HASIČI



150

POLICIE ČR



158

ZDRAVOTNÍ ZÁCHRANNÁ
SLUŽBA



155



Hasičský sbor města Šenova, Hasičská 310 – www.hasicisenov.estranky.cz – tel.: 596 88 77 77 – mobil: 607 863 024

Vážení spoluobčané, vánoční svátky nám klepou na dveře. Za několik málo dní tu budou opět a s nimi i konec roku 2010. V prosincovém vydání bych rád jménem všech aktivních členů poděkoval za podporu i finanční nebo věcné příspěvky našim sponzorům.

V této předvánoční době ještě chci poděkovat za práci všem členům výjezdové jednotky, zastupitelstvu obce a hlavně našim rodinám doma za jejich pochopení. Tento rok byl opět plný změn, které jsme společně zvládli. Nikdo z jednotky neočekává žádný dárek pod stromkem vzhledem k

tomu, že ten už nám stojí v garáži. I za to bychom chtěli ještě jednou všem poděkovat.

Přejeme tedy příjemné prožití vánočních svátků, bohatého Ježíška, veselého Silvestra, v novém roce pak přání všeho nejlepšího, hlavně hodně zdraví a spokojenosti.

V listopadu jednotka Hasičského sboru města Šenova zasahovala celkem u 6 událostí.

Další informace a fotky z činnosti i z okrskového cvičení v Horních Datyních naleznete na našich webových stránkách.

Vít Borový
– chemická služba

Začala topná sezóna

Jako každý rok se blíží topná sezóna a s ní i nebezpečí vzniku požárů sazí a dehtových usazenin ve špatně udržovaných komínech. Že se nejedná o planou hrozbu, potvrzuje i statistika Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, kdy od komínů a topidel vzniklo od začátku roku 2010 v našem kraji již 48 požárů.

Hlavní příčinou vzniku požáru bývá zanedbaná údržba komínového tělesa, protože i malé nečistoty v komíně mohou snadno způsobit velké nepříjemnosti, ať již dlouhodobé žhnutí a následný otevřený požár, nebo otravu obyvatel domu jedovatým oxidem uhelnatým. Nezapomínejte proto na pravidelné čištění komínů a vybírání sazí, stejně jako na kontrolu technického stavu komínu odborníky – kominíky!

A co taková pravidelná údržba komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv obnáší? Dle nového nařízení vlády č. 91/2010 o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv, kte-

ré nabude účinnosti 1. ledna roku 2011 je povinností majitele nemovitosti zajistit vyčištění spalinové cesty, a to:

– u spotřebičů na pevná paliva do 50 kW

a) při celoročním provozu 3x ročně

b) při sezónním provozu 2x ročně (nejlépe před a po skončení topné sezóny)

– u spotřebičů na plynná paliva 1x ročně.

Dále je povinností majitele nemovitosti zajistit kontrolu spalinové cesty u spotřebičů na pevná paliva a na plynná paliva jedenkrát ročně. Čištění komínů u spotřebičů do zmíněných 50 kW včetně lze provádět svépomocí, přesto je lepší spolehnout se na kominíky. Ti by měli provést revizi komínu i v případě, že se chystáte připojit nový spotřebič, nebo hodláte změnit druh paliva. O provedeném čištění vydá kominík doklad, nebo revizní zprávu, která je důležitá nejen pro uplatnění případných nároků vůči pojišťovně.

A co když dojde k požáru v komíně? Snažte se jednat v klidu a s rozva-

hou. Co nejdříve jej oznamte na tísňovou linku 150 nebo 112. Požár sazí v komíně nikdy nehaste vodou, komín by popraskal, nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů se můžete pokusit

zkrotit plameny pomocí vhazování suchého písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína, nikdy však nejednejte riskantně.

Nejdůležitější je život a zdraví, teprve potom majetek! *Prevence HZS MSK*

Přejmenování ulic?

Všiml jsem si, že máme v Šenově lidi se smyslem pro humor. Příkladem může být označení ulice Březůvka. Doufám, že těchto případů bude co nejméně. Děkuji – starosta.



Provozní doba MěÚ

Upozorňujeme občany, že provozní doba MěÚ Šenov během vánočního období bude takto:
poslední úřední den v roce 2010 – pondělí 27. 12. 2010; od 28. 12. do 30. 12. 2010 provoz jako v neúřední dny; 31. 12. 2010 – úřad uzavřen.

Knihovna opět v provozu

V sobotu 4. prosince ve 13 hodin byla slavnostně, za hojně účasti představitelů města i široké veřejnosti, otevřena knihovna v prostorách Staré školy. Všichni přítomní tak byli svědky historického okamžiku, okamžiku kdy se spojily dvě velmi staré instituce – jedné je 154 let a té druhé 90.

Možná se najdou tací, co by si dovolili tvrdit, že obě jsou již jakýmsi přežitkem doby, a zapomenuty na okraji města v tichosti dožijí svých dnů. Všichni jistě poznali, že je řeč o budově Staré školy, která spatřila světlo světa již roku 1856, a tou druhou institucí, že je knihovna, která právě letos oslavila 90 let své existence. Takovíto pochybovači však brzy pochopí, jak hluboce se ve svém odsudku mýlili. Šenováci dali jasně najevo,

že jim není lhostejný ani osud této Staré školy, ani knihovny.

Věřte nebo ne, ale není důležité, že nebyla postavena původně plánovaná poněkud gigantická skleněná věž s výtahem, nebo že prostory nejsou zdaleka ideální. Důležité je, že zastupitelé města vybavili upravené prostory novými okny, provedli izolaci budovy a knihy a muzejní exponáty jsou tak zde v patřičných „klimatických“ podmínkách a bezpečí. Pracovníci šenovského MěPOSu se na mne, při mých častých návštěvách v době rekonstrukce prostor připravovaných pro knihovnu, usmívali a bylo vidět, že je těší něco hezkého budovat. Při rekonstrukci našli historický unikát – trám s letopočtem 1816, který je také zachován jen díky jejich všímavosti. Šenov-



ští hasiči, mladí muži, dívky i tátové od rodin nelitovali času ani sil a dobrovolně po práci stěhovali našich takřka 25 tisíc svazků knih. A taky

se u toho usmívali! Skauti Šenov s námi pracovníky po odpolednech urovnávali knihy do regálů a nikoho z nich jsem nesly-

(pokračování na str. 5)

Vážení spoluobčané,

čas neúprosně letí a doba vánoční je opět přede dveřmi. Období úklidů, nervozity, nakupování dárků a všeobecného shonu. Pro děti je to čas prázdnin, těšení se na dárečky a pohádky. I my dospělí máme jedinečnou příležitost vrátit se do doby dětských let a prožít si pohodu svátečních dnů.

Poddejme se tedy kouzlu vánoc a na chvíli zapomeňme na všední starosti, na spěch pracovních dnů, na nesváry a zášti. A potom už jen pozor na kosti u štedrovečerní večeře.

Přeji vám krásné prožití období koled v rodinném kruhu, do roku 2011 mnoho štěstí, zdraví, tolerance a spokojenosti.

Ing. Antonín Ševčík – starosta



Skauti a skautky Šenov informují

1. ODDÍL

V měsíci listopadu jsme se zaměřili především na osobní rozvoj a na výraznější připomenutí skautského denního příkazu – vykonat denně alespoň jeden dobrý skutek. S vlčaty jsme uskutečnili výpravu na Girovou, kde jsme si prohlédli rozsáhlý sesuv půdy a našli několik geokešek. Se skauty jsme koncem měsíce zdolali Pustevny a patřičně si užili čerstvou sněhovou nadílku.

V prosinci jsme zatím stihli oddílovou schůzku, jejímž hlavním motivem byly scénky o sv. Mikuláši. Kromě družinových schůzek nás však ještě

čeká víkendová vánoční výprava do Olomouce a roznáška Betlémského světla.

Martin Sukač – Rádio

BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Roznášení Betlémského světla je novodobou vánoční tradicí. Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru vznikla v Rakousku, odkud se rozšířila do širého světa. Úplně poprvé plamínek zažehnutý v betlémské jeskyni cestoval v roce 1986 a od té doby se každý rok lidé v mnoha vesnicích a městech 25 zemí světa těší, že ho opět přivítají u sebe doma. K nám se Světlo dostalo po pádu čtyřicetileté komu-

nistické vlády a z rukou brněnských skautů putuje každý rok vlakem po republice, aby se dostalo do co nejvíce domácností. V Šenově si Betlémské světlo můžete vyzvednout od čtvrtka 23. prosince na faře a rozsvítit jím svíčky na vánočním stole i radost ve svém

srdci. *Anna Kyšková – Myška*

PŘÁNÍ

S upřímnou radostí přejeme všem čtenářům Oběžníku příjemné prožití vánočních svátků a krásný rok 2011.

Martin Sukač – Rádio, vedoucí střediska

Z jednání samosprávy – ve zkratce

Zastupitelstvo města – 1. schůze (ustavující) – 9. 11. 2010

– volba starosty, místostarosty, členů rady a výborů

Rada města – 1. schůze – 16. 11. 2010

vzala na vědomí:
– zápis likvidační komise

– dopis Dopravního podniku Ostrava k l. č. 71
– žádost Sportovního klubu Lapačka

schválila:
– nájemní smlouvu mezi městem Šenov a Ing. Karkoškou

– věcná břemena na umístění stavby na pozemky města

– rozpočtová opatření *určila:*

– termíny obřadních dnů na rok 2011, na úředně určeném místě, tj. obřadní síň v budově č. p. 2, ul. Zámecká, v době od 9.00 hod. do 12.00 hod., ve kterých nebude vybírán správní poplatek

jmenovala:
– likvidační komisi *rozhodla:*

– u „Veřejné zakázky o sdružených službách dodávky zemního plynu pro centrálního zadavatele město Šenov“ na základě výsledku elektronické aukce o pořadí uchazečů

1. LAMA INVESTMENTS a.s.

Rada města – 2. schůze – 30. 11. 2010

vzala na vědomí:
– informaci o schůzce s vedením SK

– informaci o aktualizaci Povodňového plánu města

– informaci k sesuvům nahlášeným na krajský úřad

schválila:
– časový plán práce rady města

– odpisové plány pro příspěvkové organizace
– Jednací řád rady města

– organizační zabezpečení roční inventarizace majetku

– složení povodňové komise

rozhodla:
– o odvolání p. K. Wojcika z funkce ředitele MěPOS

vyslovila poděkování:
– p. K. Wojcikovi, řediteli MěPOS, za dlouholetou přínosnou činnost pro město Šenov

jmenovala:
– komise při radě města (stavebně dopravní, sociálně školskou, ŽP)

– do funkce vedoucího odboru investic, MH a dopravy ing. Jiřího Revendu

– inventarizační komise příspěvkových organizací a města

– Krizový štáb města (T)

Knihovna opět v provozu

(pokračování ze str. 4)

šla „brblat“, že by raději dělali něco jiného, naopak tvářili se u toho, že je to docela zábava. Díky panu řediteli MěPOSu a jeho chlapům jsme celkem hravě přestěhovali celý knihovní fundus, tedy veškeré regály a nábytek, sice na vlečce traktoru, ale taky s úsměvem v pohodě a bez zde s takovou parádou nestáli.

Byly to hodiny a hodiny práce – nejprve smysluplně tu hrůzu knih zabalit a pak zase rozbalit. Udělat výstavu, která v rámci omezených možností mapuje dějiny této školy. To vše pro všechny, kteří mají rádi knihy, historii, kulturu a naše město vůbec. Díky, díky všem!

A nemyslete si, že teď zavládne v prostorách knihovny pouze klid a ti-cho a šustění otáčejících

se stran v knihách. Chystáme besedy, přednášky, malé výstavy a spolupráci s mladými sousedy, kteří bydlí v patře nad námi – skauty, pionýry a zkrátka se všemi těmi mladými lidmi, kterými takřka každé odpoledne ožívá tato budova.

A také máme své sny – půda zdejší budovy je jako stvořená pro úžasný výstavní sál, zahrada je stvořená nejen pro záhon slunečnic, ale také tam časem může vyrůst stodola, kde umístíme exponáty úzce spjaté s životem v našem městě, tak jak ho znali naši předkové v realitě a děti našich dětí ze stránek starých knih.

Na vaši návštěvu se těší kolektiv pracovníků knihovny, členové Historicko-letopiseckého aktivu a Simona Slavíková, ředitelka.

KAM za kulturou, zábavou a sportem

OD 15. PROSINCE 2010 DO 15. LEDNA 2011

Pozvánka k sousedům

VRATIMOV – Kino Hvězda

představení vždy od 18.00 hod.

17. a 18. 12. – *Red* 12. a 13. 1. – *Přežít svůj život*
5. a 6. 1. – *Záměna* 14. a 15. 1. – *Poznáš muže svých snů*
7. a 8. 1. – *Vše, co miluji* 19. a 20. 1. – *Tacho*

HAVÍŘOV

24. 12. – 22.00 hod. – *Půlnoční pod širým nebem* – vystoupení pěveckého sboru Fusion, horký čaj, vánoční atmosféra

2. 12. až 23. 12. – *Vánoční městečko* – lidová řemesla, ohňostroj, hudební a divadelní představení

Kulturní dům Petra Bezruče

2. až 30. 12. – *Patchwork* – 1. výstava prací členek Patchworkového klubu

Kulturní dům Radost

1. 12. až 2. 1. – *České vánoce* – jubilejní 10. výstava betlémů – klasické české betlémy, velký deskový

betlém, dřevorezby, keramika, vánoční zvyky, dobové pohlednice, perník a jiné zajímavosti

FRÝDEK-MÍSTEK – Muzeum Beskyd

Výstavy – *Barevná krása minerálů; Říše pohádek*

V měsíci říjnu oslavili ZLATOU SVATBU manželé **Marta a Adolf Rajdusovi**.



V měsíci listopadu slavili DIAMANTOVOU SVATBU manželé **Milada a František Dobešovi**.



Oba manželské páry jsme přivítali ve slavnostní obřadní síni.

společenská rubrika



jubilanti

V měsíci prosinci 2010 oslaví významná životní jubilea tyto šenovští občané

ŠTĚPÁNKA BEDNÁŘOVÁ
JARMILA BERNATÍKOVÁ
MARIE BRACHACZKOVÁ
KVĚTOSLAVA BŘUSKOVÁ
OLDŘICH HAROK
EVA HAVLÁSKOVÁ
MARIE KESSLEROVÁ
JARMILA KOLATOVÁ
VLADIMÍR KOLÁŘ
VĚROSLAV KOLEK
MARIE KŘIVDOVÁ
EVA KUBÍKOVÁ
PAVLA LAPIŠOVÁ
BOŽENA LAUBROVÁ
GERLINDA MICHÁLKOVÁ
LIBUŠE MOTÁKOVÁ
JAN POLÁČEK
IRENA SEKEROVÁ
MARIE STAŘIČNÁ
MIROSLAVA URBANOVÁ
EVA VLČKOVÁ
PAVEL WOJTOŇ
VLADIMÍR ZDVOŘILÝ

Všem jubilantům přejeme k jejich výročí především hodně zdraví, štěstí, lásky, rodinné pohody a spokojenosti.

Poznámka k naší rubrice: Všechny oslavence v této společenské rubrice zveřejňujeme bez jejich předchozího souhlasu. Výjimečně se stává, že si některý jubilant nepřeje být v Oběžníku uveden. To samozřejmě respektujeme – požadavek na nezveřejnění jména je však nutno uplatnit u redakční rady (tel. 596 805 938) nejpozději do uzávěrky Oběžníku, tj. do 6. dne v měsíci. (SO / T. Klímasová)

Tři králové budou opět koledovat

Charita Ostrava se pravidelně zúčastňuje celorepublikové Tříkrálové sbírky, kterou na pomoc lidem v nouzi pořádá Charita Česká republika.

Sbírka bude probíhat ve dnech 1. až 14. ledna 2011 také na území našeho města.

Tři králové – Kašpar, Melichar a Baltazar v doprovodu dospělých mohou zavítat i do vašich domácností a svou koledou vám přinést radost a štěstí.

Za vaše štědré dary a milé přijetí koledníků děkujeme.

Halloween na hřišti

4. listopadu 2010 byl na rozdíl od předchozích let velmi příjemný podvečer, když se v areálu ZŠ Šenov začaly scházet skupinky malých nebojsů v doprovodu snad statečnějších dospěláků. Výbor SRPDŠ a žáci 7. až 9. tříd pro ně připravili trochu strašidelnou procházku kolem hřiště, a tak se všude míhala světýlka lampiónů a jiných lucerniček, k vidění však byly i netradiční čelovky.

Slétly se sem malé čarodějnice, kouzelníci, byl spatřen Batman, Spiderman, dokonce i mumie a jiné obludy a příšerky. Na trase je čekala zkušnější strašidla a za každý splněný úkol nešetřila odměnami.

Hustota strašidel na metr čtvereční byla letos opravu velká, přišlo celkem 109 dětí a pravděpodobně stejný počet rodičů, prarodičů nebo starších sourozenců.

Toto číslo je pro nás velkou motivací pro pořádání dalších akcí pro děti.

Ještě jednou touto cestou děkuji všem, kte-

rým nebylo líto volného času, zejména těm velkým „dětem“. Snad to byl fajn večer pro všechny.

Za SRPDŠ – Šárka Macečková.

Světlo a tma

Nezdá se vám, že letos to přišlo nějak brzy a rychle?

Ráno vstáváme za tmy, celé dny jsou potměšilé, často ani nevykukne sluníčko. Pryč jsou vlídné vlahé podvečery, stmívá se brzy. Ani v naší společnosti zrovna nezáří slunce na modrém nebi. I v našem osobním životě někdy přichází období, kdy je „pod mrakem“, všechno se nám zdá šedivé a temné, často si nevíme rady s nejrůznějšími problémy...

O tomto tématu budou i letošní svátky, na které vás všechny srdečně zveme:

24. 12. 2010	22.00 hod.	štedrovečerní slavnost
25. 12. 2010	9.30 hod.	1. svátek vánoční s bohatým programem
26. 12. 2010	9.30 hod.	2. svátek vánoční se zajímavým programem
1. 1. 2011	9.30 hod.	novoroční díkůvzdání – tam to bude velice zajímavé

a nejen tato setkání jsou v Evangelickém kostele na náměstí v Šenově.

Srdečně zve FS ČCE v Šenově s přáním pokojných svátků (<http://www.klik.tiscali.cz>).

Rodičovský discokarneval

SRPDŠ při ZŠ Šenov zve na RODIČOVSKÝ DISCOKARNEVAL, který proběhne 22. ledna 2011 od 19.00 hod. ve Společenském domě v Bartovicích. Hudba – DJ Berka – hudba 80-tých i jiných let, host večera – Petra Janů r.w., šokující tombola, masky budou vítány a oceněny.

Vstupné je 120 Kč, prodej místenek p. Mintělová – tel. 724 175 537, nebo p. Valíčková – tel. 606 557 083.

Neváhejte a přijďte se dobře pobavit!

Přehled vánočních bohoslužeb



FARNOSTI ŠENOV U OSTRAVY
V KOSTELE PROZŘETELNOSTI BOŽÍ
V ŠENOVĚ
A V KOSTELE SV. VÁCLAVA VE VÁCLAVOVICÍCH

PÁTEK – 24. prosince ŠTĚDRÝ DEN	Šenov 07:00 Václavovice 15:00 – vánoční pro děti Václavovice 22:00 – „půlnoční“
SOBOTA – 25. prosince Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ	Šenov 00:00 – půlnoční Šenov 07:00 Václavovice 08:45 Šenov 10:30
NEDELE – 26. prosince Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa	Šenov 07:00 Václavovice 08:45 Šenov 10:30
PÁTEK – 31. prosince sv. Silvestr	Šenov 16:00 – poděkování a prosba o Boží pomoc do nového roku
SOBOTA – 1. ledna Slavnost MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE	Šenov 07:00 Václavovice 08:45 Šenov 10:30
26. 12. v 17:00 vánoční příběh – divadlo dětí na farní zahradě v Šenově.	

KLUBKA
pořádá

Ples

Živá hudba k tanci i poslechu Duo Cherry
Taneční vystoupení, tombola



Kde: Šenov, restaurace Na Lapače
Kdy: 8. 1. 2011 20:00 hod
Vstupné: 100 Kč

Předprodej: v pátky v klubovně Klubky na MěÚ Šenov
Rezervace: klubka@gmail.com Tel.: 737 831 665

Den sportu pro všechny

Místní jednota Orla uspořádala v sobotu 20. listopadu 2010 celodenní akci „Den sportu pro všechny“ se soutěží ve sportovní všestrannosti. Nakonec se při dni sportu na stupně vítězů seřadili:

Předškolní děti: 1. Helenka Drozdová, 2. Toník Karas, 3. Maruška Sládková; žákyně ml.: 1. Natálie Karasová, 2. Magdaléna Jarošová, 3. Hedvika Sládková; žákyně st.: 1. Tereza Drozdová; dorostenky, ženy: 1. Marika Kolářová, 2. Helena Sládková, 3. Iva Šínová; žáci ml.: 1. Marek Olšák, 2. Andrej Kolář, 3.

Ondřej Strakoš; žáci st.: 1. Filip Komenda, 2. Vít Skýba, 3.–4. Vojtěch Červený, Rudolf Mrázek; dorost, muži: 1. Petr Drozd, 2. Jan Revenda, 3.–4. Ludvík Kovařík, Václav Sládek.

Součástí Dne sportu pro všechny byl zároveň již 15. ročník turnaje ve stolním tenise – Orelský míček. Po bojích, kde v některých kategoriích rozhodoval i poměr setů, bylo nakonec v turnaji pořadí:

Žáci ml.: 1. Petr Drozd, 2. Marek Olšák, 3. Šimon Šodek; žáci st.: 1. Vojtěch Červený, 2. Rudolf Mrázek, 3. Vít Skýba; dorost,

muži: 1. Ludvík Kovařík, 2. Jiří Ptáček, 3. Daniel Václavěk; žákyně: 1. Tereza Drozdová, 2. Magdaléna Jarošová, 3. Hedvika Sládková; dorostenky, ženy: 1. Iva Šínová, 2. Helena Sládková, 3. Marika Kolářová.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a

průběhu celého Dne sportu.

Zároveň přejeme všem šenovským spoluobčanům v radosti, pokoji, lásce a požehnání prožité vyvrcholení adventu – vánoční svátky a těšíme se na setkání na našich akcích v roce 2011.

Orel Šenov

Zahrádkáři informují

Opět nám uběhl jeden kalendářní rok naší bohaté činnosti v ZO ČZS. Chtěl bych závěrem tohoto roku poděkovat celému výboru ZO ČZS za velmi dobře odvedenou práci, sponzorům, kteří přispívají na kulturní akce a všem, kteří se akcí zúčastňují. Velký dík patří také bývalému vedení MěÚ Šenov za velmi dobrou spolupráci.

Dále něco málo z přípravy akcí na rok 2011:

– v měsíci únoru se koná výroční členská schůze dne 9. 2. 2011 v

9.00 hod. v jídelně ZŠ Šenov-střed

– dne 16. 2. 2011 od 19.00 hod. se koná zahrádkářský ples Na Lapače, hudba RAJ, tombola, irské tance atd...

– v měsíci květnu zájezd Praha – Mělník a okolí, zahr. centra, muzikál, prohlídka Prahy

– dále připravujeme zájezd Arboretum Paseka u Šternberka, Pradědova galerie, Karlova Studánka...

O všech akcích budete průběžně informováni v Oběžníku daného měsíce.

*Na závěr bych chtěl popřát všem občanům příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku 2011 mnoho štěstí, zdraví a rodinné pohody.
Za výbor – Jan Lampart, předseda ZO ČZS.*

Pečovatelská služba města Šenova

Město Šenov provozuje pečovatelskou službu pro potřeby osob se sníženou soběstačností (senioři a osoby se zdrav. postižením). Jedná se o službu terénní, což znamená, že pečovatelka navštěvuje své klienty přímo v domácnosti. V současné době tuto službu provádí 2 pečovatelky.

Nejčastěji poskytované úkony s orientačními cenami:

– dovážka obědů; 13 Kč/úkon (v současné době plný stav)

– běžný úklid domácnosti; 80 až 100 Kč/hod.

– nákup a pochůzky; 60 Kč/hod.

(další úkony – informace na MěÚ)

Bližší informace a kontakty:

Městský úřad Šenov, Radniční náměstí 300, správní odbor, 1. patro, dv. č. 207 – pracovnice pověřená výkonem pečovatelské služby – Radmila Svobodová tel.: 596 805 942, e-mail rsvobodova@mesto-senov.cz

Aukce snížila náklady

Město Šenov bylo iniciátorem výběru nového dodavatele zemního plynu, a to nejen pro naše zařízení, ale i pro okolní obce Regionu Slezská brána, jehož jsme členem. Výběr proběhl formou elektronické aukce.

Nová vysoutěžená cena plynu pro rok 2011 po odpočtu provize firmy, která aukci připravovala,

přinese městu Šenov roční úsporu více jak 210 tisíc korun. Celkově pak obce Regionu Slezská brána ročně ušetří 490 tis. korun.

Dosažené úspory budou v rámci připravovaného rozpočtu využity pro rozvoj města a regionu.

Ing. Jan Blažek – místostarosta

Evidence obyvatel NEJMLADŠÍ OBČANCI MĚSTA

Kateřina Řepečká, Klára Czapkova,

Eliška Slívová, Patrik Dedek

K narození dětí rodičům srdečně blahopřejeme.

ROZLOUČILI JSME SE

Elfrída Dluhošová, Stanislav Warchal,

Vlasta Klimšová, Alojz Šteffek, Marie Šlachťová,

Miroslava Fajkošová

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Žádáme rodiče novorozenců, aby narození oznámili na evidenci obyvatel – správní odbor MěÚ, rodný list dítěte vezměte s sebou.

Prosíme tímto pozůstalé o oznamování úmrtí svého rodinného příslušníka na evidenci obyvatel. Předložením úmrtního listu zemřelého zajistíte včasné odhlášení osoby z registru obyvatel.

Senior klub Šenov

Prosinec je tady a tím i čas letošního hodnocení:

naš klub i letos se snažil zúročit volný čas a proto jsme se bavili v Horních Bludovicích, Bruzovicích, Kaňovicích, Sedlišťích a Václavovicích. Členové těchto klubů včetně Lučiny pak přijali pozvání na naši zábavu teď v listopadu, účast byla 130 lidí, zábavu nám zpříjemnili zpěvem a povídáním členové klubu spolu s hosty z Petřvaldu, hudbu zajistil p. František Muroň.

Zhlédli jsme představení amatérského divadla z Dolních Datýň s názvem „Bo aneb nic není jak se zdo“. Zájezd měl letos cíl – Náměšť na Hané. Naše letošní společná dovolená pak byla v Rekreačním středisku Bučina – Dolní Bečva.

Návštěva déle nemocných je samozřejmostí. Scházíme se jednou měsíčně, probíráme běžné záležitosti, gratulujeme k narozeninám či uctíme pa-

mátku zesnulého. Naši schůzi navštívil i šenovský rodák p. Gřes, který vzpomínal spolu s našimi členy na minulé časy.

Říjnovou schůzi jsme uskutečnili v restauraci Lapačka, na které vystoupily děti Základní školy Šenov pod vedením Andrey Štefkové, všem se líbilo, foto z tohoto vystoupení máte před sebou.

Členská základna klubu je ve velkém rozsahu, od 60 let až po 90leté, což dokazují snímky – p. Jindřich Folvarčný 92 let, p. Božena Duráková 90 let a p. Jaroslav Vaclavík oslaví v únoru 2011 90 let, že jsou aktivní je zřejmé ze snímků říjnové schůze i účast na zábavě teď v listopadu.

Naše povídání končíme poděkováním p. Karasovi z Pneuservis, p. Radimu Zalejskému a jeho spolupracovníkům Restaurace Lapačka a p. Irmě Sladkové – Květinářství Irma. Rovněž děkujeme p. Marii

Kučerové, vedoucí šk. jídelny Základní školy Šenov.

Závěrem chceme poděkovat bývalé starostce p. Darji Kuchařové, radním i zastupitelům za vstřícnost

k našim požadavkům a popřát jim hodně štěstí a zdraví do budoucna. Novému vedení MěÚ přejeme hodně úspěchů a zdar v práci.

Emilie Daxnerová



Vilém Wünsche a Šenov

Oslavy 110. výročí narození šenovského rodáka, akademického malíře Viléma Wünsche proběhly opravdu ve velkém stylu.

Přesně v den výročí 1. prosince proběhl v prostorách úřadu města Šenova slavnostní křest knihy Miroslava Vlčka – Vilém Wünsche a Šenov. Zasedací síň městského úřadu se dočasně proměnila ve výstavní sál, kde více než padesát pozvaných hostů mohlo nejen obdivovat výstavu mistrových obrazů, ale také společně zavzpomínat. Úvodní slovo patřilo starostovi města panu Ing. Antonínu Ševčíkovi, dalšími řečníky pak byli kmotři vydávané knihy pánové Ota Wünsche, syn malíře, a Josef Kimer, ředitel nadace Landek.

Poděkování autorovi a dalším, kteří se o vydání knihy zasloužili, zaznělo z úst ředitele nakladatelství Montanex pana Aleše Retha. Závěrečné slovo patřilo kunzhistorikovi panu Beránkovi. Slavnostní atmosféru umocnila ukázka z knihy v podání členů

ZUŠ Šenov.

Pro hosty i širokou veřejnost byl uspořádán slavnostní koncert žáků a učitelů ZUŠ V. Wünsche. Vskutku famózní koncert byl důkazem, že škola neseoucí jméno jednoho z nejslavnějších šenovských rodáků, dělá svému jménu opravdu čest.

Šenovské muzeum ve spolupráci s členy historicko-letopiseckého aktivu uspořádalo výstavu z děl Viléma Wünsche. Návštěvníci výstavy zde mohli znovu obdivovat mistrova notoricky známá plátna, jakým je Osvobození Šenova, ale také obrazy zapůjčené ze soukromých sbírek a nebo příkladně „novinku“, jakou je kulisa z dob působení divadelního souboru Siréna. (Fotogalerie z výstavy na poslední straně)

Všem, kteří to ještě nestihli a mají zájem si novou knihu o Vilému Wünsche zakoupit, sdělujeme, že tak mohou učinit buď v prostorách naší knihovny (ul. Kostelní č. 28, Šenov) nebo na podatelně MěÚ Šenov. *Simona Slavíková*



● Prodám trérgy 14 – délka 6 m, cihly z bouračky.
Tel.: 608 321 622.

Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Šenov
Vás zve na

II. SKAUTSKÝ PLES

který se uskuteční
26. února 2011
od 20:00
v Pohostinství u Šodků
v Šenově

100% originální program, tombola
i hudební doprovod skupiny BUBIFUNK

vstupné: 100,- Kč
www.senov.skauting.cz

rezervace: 721 823 580
martin.sukac@gmail.com

Jste srdečně zváni na

Lidovecký ples

**Sobota 22. ledna 2011 – sál „Na Lapačce“
v 19.30 hodin**

Prvotřídní hudba – hudební skupina UFO – číslovací stoly
– bohatá tombola a občerstvení.

Předprodej vstupenek: U důvěrníků MO KDU-ČSL, na tel.
čísle 596 887 345 a v restauraci Na Lapačce

Sport Diskont Šenov

Sportovní oděvy za nejnižší ceny
na trhu!!!

Nakupte si na vánoce bez stresu a bez
tlačenic, parkoviště u prodejny zdarma.

Zimní i letní móda, široký sortiment.

Najdete nás v areálu ŠDS vedle mlýnů,
naproti ČSAD Havířov, ul. Těšínská 288,
inf. tel.: 736 174 456.

Provozní doba:

Po až Pá 9.00 – 16.00 hod.

M A S Á Ž E

Přijďte si odpočinout, zregenerovat tělo i duši a na chvíli hodit
všechny starosti za hlavu.

Nabízím:

– klasická masáž – baňkování – detoxikační medová
– masáž lávovými kameny (dostupná od prosince 2010)

Objednávky na tel. 608 670 098, www.servisxt.cz/masaze
budova Šenovské dopravní společnosti (žlutá budova pod Šenovskými mlýny)

Nyní sleva 10 % do konce roku 2010

Využijte možnost obdarování dárkovou poukázkou – čili dárek,
který se nebude válet někde v koutě, ale bude využit.

Na Vaši návštěvu se těší Monika Tobolová

Tančete s námi

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ od pátku 18. února ve 20 hod.
v Šenově Na Lapačce. S tanečními mistry se naučíte lido-
vé, latinskoamerické a standardní tance. Uzávěrka přihlá-
šek je do 15. 2., cena prodlouženého zimního kurzu je
1900 Kč/os.

**KLUB PÁROVÉHO TANCE PRO DĚTI, MLÁDEŽ A DOSPĚ-
LÉ:** zápis a první lekce bude v sobotu 15. ledna v 15 hod.
v zrcadlovém sále na ZŠ Šenov.

MODERNÍ TANEC pro děti a mládež: každé úterý od 16
hod. na ZŠ Šenov střed.

FIT DANCE – taneční fitness pro všechny každé úterý
od 17 hod. v zrcadlovém sále na ZŠ Šenov, každou středu
od 17.30 hod. ZŠ Radvanice a pátek od 18 hod. ZŠ Rad-
vanice.

VÁNOČNÍ KONCERT: neděle 19. 12. od 18 hod. Šenov
Lapačka, předprodej vstupenek v knihovně Šenov, Lapač-
ce a TŠ Palas, www.tspalas.com, tel. 604 503 817.

SILVESTR 2010 Pohostinství U Šodku

Vás zve na Silvestrovský večer.

K poslechu a tanci Vám bude hrát DJ Rolli – 80. léta.

Otevřeno máme pro všechny **od 18.00 hod.,**

občerstvení zajištěno.

VSTUP ZDARMA!

Rezervace 725 264 988

ROCKOVÝ PLES Pohostinství U Šodku

Dne 18. února 2011 Vám zahrají k poslechu a tanci

LEGENDÁRNÍ LÁZEŇŠTÍ ŠVIHÁCI

Vstupné 250 Kč (večeře, víno, malé občerstvení)

BOHATÁ TOMBOLA

Rezervace vstupenek: 725 364 988

**NAŠE DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI NÁS ZAVAZUJÍ
POMOCI VÁM V NEJTĚŽŠÍCH CHVÍLÍCH**

**MARIE MEJSTŘÍKOVÁ
POHŘEBNÍ SLUŽBA**

Převozy zesnulých nepřetržitě

Taxi ke sjednání pohřbu pro Havířov a okolí ZDARMA

Havířov-Město, Na Nábřeží 61

Telefon NONSTOP: 596 811 231, 602 544 149, 596 421 055

Od ledna 2011 se **ZUMBA** v Šenově nějak nemění.

Hodiny budou probíhat: **každou středu od 17.30 hod. a neděle od 15 hod.**

Vstupné: 50 Kč, děti do 12 let 25 Kč – permanentky: 10 vstupů 450 Kč

Kontakt: 775 916 033

Popř. www.cvicenisenov.jex.cz

Budu se na Vás těšit po novém roce a to **5. 1. při první hodině v tělocvičně ZŠ Šenov!**

Noví účastníci lekcí jsou srdečně zváni!

Krásné prožití svátků vánočních a vše nej do nového roku 2011 přeje všem zumba dámám Vaše Míša

Šťastné a veselé prožití svátků vánočních, hodně štěstí, ale hlavně zdraví do nového roku 2011 všem členům Svazu tělesně postižených přeje výbor

X-TRA HAIR STUDIO VERONIQUE

KADEŘNICTVÍ

dámské – pánské – dětské

Provozní doba: Pondělí zavřeno; pátek pouze objednávky
Út, St, Čt 9.00 – 13.00 pouze objednávky, od 13.00 – 17.00 hod. provoz.

Pro každého zákazníka malé občerstvení zajištěno. Nacházíme se na ul. Těšínská 288, Šenov – žlutá budova pod Šenovskými mlýny. Nabízíme: Barvení tón v tónu, melírování, metrix, extraganťní a společenské střihy a účesy, color Booster, poradenství zdarma. Prodlužování a zahušťování vlasů. Na Vaši návštěvu se těší Veronika Nováková, tel.: č. 776 416 694

PŘIJMU OKAMŽITÉ KADEŘNÍCI NA ŽIVNOSTENSKÝ LIST

ZNALECKÉ POSUDKY

pro veškeré převody nemovitostí, pozůstalostní řízení, tržní ocenění bytů a nemovitostí
Vám vypracuje

MARIE KRUŠINOVÁ

znalec z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí

U společenského domu 3/1042, Vratimov
tel. č. 596 732 520, 603 530 963

Chcete půjčit?

Nabízíme půjčku:

- bez velkého papírování
- bez ručitele
- s jasnými pravidly
- již od 4.000 Kč
- rychle a na cokoli

Kromě peněz vám nabízíme:

- vstřícné jednání
- osobní přístup
- porozumění
- přijdeme, kdy si řeknete
- stačí zavolat

kontaktujte:

p. KOŠŇOVSKÝ tel. spojení: **774 249 570**

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 555 555

www.provident.cz

PROVIDENT

Víc než jen půjčka

POHŘEBNÍ SLUŽBA

www.anubis-ps.cz



MGR. ŠÁRKA SUCHÁNKOVÁ

Hlavní třída 63
(pod Raiffeisen BANK - býv. Rybí gril)
Haviřov-Město
736 01

NON-STOP tel.: 607 11 33 11

nebo bezplatně 800 21 42 21

DBÁME NA DŮSTOJNOST

Aby převozy zesnulých byly důstojné, vyloučili jsme pro přepravu dodávkové vozy a využíváme upravená osobní vozidla Mercedes-Benz třídy E a Chrysler Voyager.

Paušální poplatky za převozy (bez účtování kilometrů a prostojů do okruhu 50 km)

Sjednání pohřbu v sobotu i neděli či možnost vyřízení potřebných náležitostí přímo u Vás doma.



Děkujeme Vám za důvěru
Mgr. Šárka Suchánková

Smuteční obřady zajišťujeme v jakékoliv obřadní síni v rámci celého okolí:

Šenov, Haviřov, Karviná,
Ostrava, Těrlícko, Suchá atd.

Sjednání pohřbu v sobotu i v neděli

ORBIS
internet connection

PROFESIONÁLNÍ
INTERNET



**ZÓNA
INTERNETU**

I ve Vašem městě, máte možnost,
napojit se na náš rychlý internet.

Kontakt:

OrbisNet, s.r.o., Zengrova 834/71, Ostrava
Tel.: 597 587 500, GSM: 731 614 577
E-mail: info@orbisnet.cz, www.orbisnet.cz

POHŘEBNÍ SLUŽBA ARON

Haviřov-Město, ul. Národní třída 1541/14a

Od roku 1991 poskytujeme komplexní pohřební a hřbitovní služby.

Zajistíme pohřby ve všech kostelech a smutečních síních včetně výkopu hrobu a pohřbu do hrobky.

Součástí našich služeb je vyřízení pohřbu o víkendech buď v kanceláři pohřební služby nebo u Vás doma. Chladicí zařízení, které máme k dispozici je umístěno na místním hřbitově. Tato skutečnost příznivě ovlivní cenu pohřbu.

PŘEVOZY ZESNULÝCH NEPŘETRŽITĚ

tel. 737 238 106, 737 238 105, 596 815 131

Vilém Wünsche a Šenov



**foto-
galerie**



**výstava
obrazů**

Lampiónový průvod

Dne 5. listopadu se konal pod záštitou SK Lapačka tradiční podzimní lampiónový průvod. Jedná se o mírně recesistickou akci se vzpomínkou na mladá léta. Průvodu se zúčastnilo na 120 lidí s hojnou účastí dětí. Průvod prošel z hřiště SK Lapačka po hlavní silnici Frýdecké, dále pak po ulici K Šajaru, Řadové, U Lapačky a zpět na hřiště. Tam účastníky čekalo občerstvení a pravý ruský boršč. S ohledem na účast nutno konstatovat, že se již jedná o akci celošenovského charakteru. Společně jsme strávili příjemné chvíle a těšíme se na další ročník.

Rostislav Buzek (Fira), předseda SK Lapačka



Měsíčník Městského úřadu v Šenově, vychází okolo 15. v měsíci, reg. č. MK ČR E 12336.

Redakční rada: starosta Ing. Antonín Ševčík, místostarosta Ing. Jan Blažek, tajemník Ludmila Stavinohová, spr. odbor Radka Svobodová.

Adresa: Městský úřad, Radniční nám. 300, Šenov. E-mail: MeU.Senov@seznam.cz, meusenov@mesto-senov.cz,

<http://www.mesto-senov.cz>. IČO 00297291. Grafická úprava, technická redakce a sazba firma VMCG, Zeyerova 11, Ostrava 1.

Tisk: Tiskárna HAROK, Šenov. Inzerce přijímá MěÚ Šenov, správní odbor.